
Č. j.: MMR-33248/2019 - 95
Číslo v CES: 5832
Číslo úkolu: 366100/6111/19/95

Smlouva o dílo
s názvem

„Rozvoj a úpravy IS DIS MMR“

Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj
se sídlem Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1

zastoupená Ing. Janem Koudelkou,
ředitelem odboru informatiky

IČO 66002222
Bankovní spojení ČNB Praha 1, Na Příkopě 28

č. ú.: 629001 / 0710
Datová schránka: 26iaava
(dále jen „objednatel„), na straně jedné

a

ASD Software, s. r. o.
se sídlem Žerotínova 2981/55A, 787 01 Šumperk

zastoupená
jednatelem společnosti

IČO 62363930
DIČ CZ62363930
Zapsaná Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 7973
Bankovní spojení

je plátcem DPH
Datová schránka: mjpcc37

(dále jen „zhotovitel„),na straně druhé

uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, tuto:

smlouvu o dílo
(dále jen „smlouva“)

Článek 1
Účel a předmět smlouvy

1.1 Účelem této smlouvy je úprava a smluvní zajištění podmínek, za nichž bude dílo řádně zhotoveno,
včetně úpravy platebních podmínek.

1.2 Předmětem této Smlouvy je závazek zhotovitele na svůj náklad a své nebezpečí, řádně a včas
provést pro objednatele dílo a objednatel se touto Smlouvou zavazuje dílo převzít a uhradit
zhotoviteli za provedení díla sjednanou cenu, a to vše za podmínek dále ve Smlouvě stanovených.

1.3 Pro účely této smlouvy se dílem rozumí rozšíření a modifikování informačního systému MMR - IS
CEDR v jeho části označované jako IS DIS MMR (dále také jako „IS DIS MMR“). Součástí plnění

Strana 1



  
   

Strana 2 

předmětu smlouvy jsou práce specialisty v celkovém rozsahu 80 dní (MD), které budou využity 
k další úpravě a modifikaci IS DIS MMR na základě požadavků objednatele.  

1.4 Přesná specifikace díla je uvedena v Příloze 1 - Specifikace díla, která je nedílnou součástí této 
smlouvy (dále jen "dílo").  

1.5 Veškeré odchylky od specifikace předmětu díla dle Přílohy 1 mohou být prováděny zhotovitelem 
pouze tehdy, budou-li písemně odsouhlaseny objednatelem. Jestliže zhotovitel provede práce 
a jiná plnění nad tento rámec, nemá nárok na jejich zaplacení. 

 
 

Článek 2 
Cena díla a platební podmínky 

2.1 Smluvní cena díla je stanovena dohodou smluvních stran na základě ohodnocení jednotlivých 
ucelených částí díla v celkové výši:  

3 787 500,- Kč bez DPH, slovy: tři miliony sedm set osmdesát sedm tisíc pět set korun českých, 
DPH 21 % činí 795 375,- Kč, slovy: sedm set devadesát pět tisíc tři sta sedmdesát pět korun 
českých, 
4 582 875,- Kč včetně DPH, slovy: čtyři miliony pět set osmdesát dva tisíc osm set sedmdesát 
pět korun českých. 

 Výše uvedená smluvní cena zahrnuje 80 MD uvedených v odst. 1.3 smlouvy. 
 
2.2 Kalkulace smluvní ceny díla: 
 

Číslo 
úkolu 

Úkol Cena 
(bez DPH) 

DPH 
(21 %) 

Cena 
(s 21% DPH) 

1. Rozšíření řešení IS DIS MMR    

1.1. 1. fáze - verze 3.27 - vypracování 
projektu 

1 136 250,00 Kč 238 612,50 Kč 1 374 862,50 Kč 

1.2. 2. fáze - verze 3.27 - programová 
realizace, ověření a nasazení 
do provozu 

2 651 250,00 Kč 556 762,50 Kč 3 208 012,50 Kč 

 Celková cena díla 3 787 500,00 Kč 795 375,00 Kč 4 582 875,00 Kč 

 
2.3 Smluvní cena bez DPH zahrnuje veškeré náklady zhotovitele díla, jakož i veškeré náklady 

související a jedná se o cenu maximálně přípustnou. V případě změny sazby DPH se výše DPH 
a smluvní cena včetně DPH mění v závislosti na aktuální výši sazby DPH. 

 
2.4 Způsob úhrady ceny díla byl stanoven tak, že objednatel se zavazuje uhradit celkovou cenu díla 

zhotoviteli bankovním převodem na účet zhotovitele, uvedený v záhlaví smlouvy na základě dílčích 
faktur za provedení jednotlivých ucelených částí (fází) vystavených zhotovitelem se lhůtou 
splatnosti 21 dnů po jejich doručení objednateli. 

2.5 K faktuře musí být přiložen předávací protokol podepsaný odpovědnými zaměstnanci objednatele 
a zhotovitele vztahující se k předání a převzetí dané části díla, na základě kterého vzniká zhotoviteli 
právo na fakturaci této části díla. 

2.6 Pro kalkulaci smluvní ceny je výchozí cena bez DPH. V případě změny zákonných sazeb DPH 
se faktury automaticky vystavují s platnou sazbou DPH v den uskutečnitelného zdanitelného 
plnění. 

2.7 Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu a v záhlaví faktury bude uvedeno číslo 
smlouvy v CES. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem předepsané náležitosti, je 
objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit novou 
fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou 
faktury. Poslední faktura daného roku musí být předána k proplacení nejpozději do 15. prosince. 

2.8 Smluvní strany se dohodly, že objednatel je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv 
sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná 
k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. Objednatel prohlašuje, 
že do 30 dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů oznámí zhotoviteli, 
jestliže nebyla schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná 
k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. 

 



  
   

Strana 3 

 

Článek 3 
Termíny a místo plnění díla 

3.1 Termíny pro plnění díla jsou: 
 

Milník Termín 
(hodnoty jsou uvedeny 

v měsících) 
 

Účinnost smlouvy o dílo T 

Rozšíření řešení IS DIS MMR: 1. fáze - verze 3.27 - vypracování 
projektu 

T+6 

Rozšíření řešení IS DIS MMR: 2. fáze - verze 3.27 - programová 
realizace, ověření a nasazení do provozu 

T+12 

 
3.2 Zadání díla a ukončení jednotlivých etap díla v termínech stanovených v čl. 3. odst. 1. bude 

potvrzeno oboustranně podepsaným předávacím protokolem. Dnem oboustranného podepsání 
tohoto protokolu vzniká zhotoviteli právo fakturovat. Objednatel si vyhrazuje právo upřesnit 
po dohodě se zhotovitelem termíny ukončení jednotlivých fází dle provozních potřeb. 

3.3 Místem plnění je: Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské náměstí 6, 110 15 
Praha 1.  

 
 

Článek 4 
Povinnosti zhotovitele, záruka za dílo 

4.1 Zhotovitel se zavazuje dílo, které je předmětem smlouvy, zhotovit a předat objednateli v termínech 
stanovených v čl. 3. odst. 1. této smlouvy, pokud nebudou v průběhu plnění díla stanoveny 
písemným dodatkem k této smlouvě termíny jiné. 

4.2 Zhotovitel zaručuje funkční správnost programového vybavení vytvořeného na základě zadání 
objednatele a poskytuje záruku na programové vybavení 1 rok od data předání programové 
realizace. Vady díla po dobu záruky odstraní zhotovitel na vlastní náklady. 

4.3 Zhotovitel ručí za to, že software, který je předmětem plnění této smlouvy, bude bez právních vad.  

4.4 Zhotovitel bude při řešení respektovat všeobecné organizační a bezpečnostní předpisy 
pro provozování úloh a manipulaci s daty na Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, které mu budou 
objednatelem předány. 

4.5 Zhotovitel se zavazuje, že neposkytne vědomě či nevědomě třetím osobám utajované skutečnosti, 
které se v souvislosti s plněním této smlouvy dozví, ani je sám nepoužije bez souhlasu objednatele 
k jiným, než touto smlouvou stanoveným účelům. 

4.6 Zhotovitel se zavazuje vznášet požadavky na součinnost s objednatelem vždy v písemné podobě 
(e-mail) minimálně 3 pracovní dny předem, pokud nebude vzájemně dohodnuto jinak.  

4.7 Zhotovitel je povinen po nahlášení závažné poruchy díla, která ohrožuje plnění úkolů objednatele, 
zajistit zprovoznění předmětu smlouvy v pracovní dny do 24 hodin od jejího nahlášení. Závažnou 
poruchou se rozumí úplná nefunkčnost díla. Ostatní poruchy je zhotovitel povinen odstranit do 3 
pracovních dnů na základě dohody mezi objednatelem a zhotovitelem.  

 
 

Článek 5 
Povinnosti objednatele 

5.1 Objednatel odpovídá za zadání díla a předání potřebných podkladů pro řešení a modifikaci 
informačního systému zhotoviteli. 

5.2 Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem při realizaci jednotlivých úkolů, které jsou 
předmětem této smlouvy. 

5.3 Objednatel odpovídá za zajištění odpovídajících podmínek pro plnění díla dle čl. 3, Rozšíření řešení 
IS DIS MMR: 2. fáze - verze 3.27 - programová realizace, ověření a nasazení do provozu. 



5.4 Objednatel zajistí podmínky pro ladění a testování programového vybavení v předpokládaných
provozních podmínkách dle potřeb zhotovitele. Tyto podmínky budou podrobně definovány
v projektu dle čl. 3, Rozšíření řešení IS DIS MMR: 1. fáze - verze 3.27 - vypracování projektu, této
smlouvy.

Článek 6
Smluvní pokuty

6.1 V případě, že zhotovitel bude v prodlení s termínem dokončení díla dle čl. 3. odst. 1., zaplatí
zhotovitel objednateli za každý kalendářní den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny
bez DPH nedodané ucelené části díla dle čl. 2. odst. 2.2.

6.2 V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury zhotovitele, zaplatí zhotoviteli
za každý kalendářní den prodlení, smluvní pokutu ve výši 0,05% z fakturované částky.

6.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé
porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká.

6.4 Zhotovitel odpovídá za řádné a kvalitní provedení předmětu dle této smlouvy.

6.5 Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této smlouvě v bodě 4.5 je zhotovitel povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení
povinnosti.

6.6 Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany v tomto směru
doručena druhé straně.

Článek 7
Zvláštní ujednání

7.1 Zhotovitel neodpovídá za vady díla způsobené vadou použitých technických a programových
prostředků, které nejsou předmětem dodávky zhotovitele, nebo za vady vzniklé v důsledku chybné
obsluhy a nedodržení provozních podmínek.

7.2 Objednatel se zavazuje užívat projekt a programové vybavení dodané zhotovitelem jen k účelu
předpokládanému touto smlouvou a nepředat je třetím osobám a ani jim neumožnit projektovou
dokumentaci a programové vybavení jakýmkoliv způsobem využívat bez písemného souhlasu
zhotovitele.

7.3 Časově neomezená multilicence k užívání software, který je předmětem plnění této smlouvy,
přejde na objednatele dnem převzetí objednatelem. Rozsah licence je určen pro jednu instalaci na
servery objednatele (serverová licence) s neomezeným počtem uživatelských přístupů (uživatelská
licence) pro pracovníky objednatele. Cena za multilicenci je již zahrnuta v ceně díla.

7.4 Zhotovitel tímto poskytuje objednateli nevýhradní oprávnění (neomezené časově a počtem
uživatelů) užívat dílo – IS DIS MMR, které je předmětem této smlouvy, pro potřeby objednatele,
jeho příspěvkových organizací Česká centrála cestovního ruchu a Centrum pro regionální rozvoj
České republiky a dále podřízené organizaci PRIVUM a dále právnické osoby v působnosti
objednatele Státního fondu rozvoje bydlení. Uvedené oprávnění přejde na objednatele dnem
převzetí díla. K jinému užití díla objednatel není oprávněn, zejména není objednatel oprávněn dílo
upravovat, dílo rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat či půjčovat originál díla či jeho rozmnoženinu
pro potřeby jiných subjektů. Objednatel shora uvedené oprávnění přijímá. Uvedené oprávnění je
objednateli poskytnuto bezplatně, když cena za dílo dle této smlouvy je již sjednána s ohledem
na udělené oprávnění.

7.5 Osobou pověřenou jednat jménem zhotovitele ve všech obchodních záležitostech vyplývajících
z této smlouvy (kontaktní osobou) je:

Osobou pověřenou jednat jménem zhotovitele ve všech technických záležitostech vyplývajících
z této smlouvy (kontaktní osobou) je:

Strana 4



7.6 Osobou pověřenou jednat jménem objednatele ve všech obchodních záležitostech vyplývajících
z této smlouvy (kontaktní osobou) je:

a

Osobou pověřenou jednat jménem objednatele ve všech záležitostech odborného plnění
vyplývajících z této smlouvy (kontaktní osobou) je:

a

7.7 Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2001 občanského zákoníku dohodly, že kdykoli
do provedení díla je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i bez uvedení důvodu.
V takovém případě je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli náklady do dne odstoupení účelně
vynaložené na zhotovení díla ve výši, kterou zhotovitel objednateli prokáže, pokud jejich vyčíslení
doručí objednateli do 15 dnů od účinnosti odstoupení objednatele od smlouvy. Smluvní strany
se dohodly, že odstoupení objednatele od smlouvy je účinné dnem jeho doručení zhotoviteli,
nejpozději však uplynutím desátého kalendářního dne po jeho odeslání na adresu sídla zhotovitele
uvedenou v záhlaví smlouvy.

7.8 Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit za podmínek upravených občanským
zákoníkem.

7.9 Tuto smlouvu je možné vypovědět písemnou formou s výpovědní lhůtou 3 měsíců. Výpovědní lhůta
začíná běžet od 1. následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi.

Článek 8
Publicita

8.1 Zhotovitel prohlašuje, že tato Smlouva neobsahuje obchodní tajemství a souhlasí s tím, aby ji
objednatel uveřejnil na profilu zadavatele. Odběratel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele
i všechny ostatní informace v rozsahu dle ustanovení § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

8.2 Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, tuto Smlouvu v registru
smluv uveřejní Ministerstvo pro místní rozvoj.

8.3 Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna
na oficiálních internetových stránkách ministerstva pro místní rozvoj (www.mmr.cz).

Článek 9
Závěrečná ujednání

9.1 Změny této smlouvy lze provést jen na základě dohody obou stran, a to formou písemných dodatků
ke smlouvě.

9.2 Smluvní strana není oprávněna postoupit pohledávky vyplývající z této smlouvy bez písemného
souhlasu druhé smluvní strany.

9.3 Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci ustavení § 557 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Strana 5



9.4 Tato smlouva je uzavírána oběma smluvními stranami v elektronické podobě. Podepsaná smlouva
je odesílána prostřednictvím datové schránky.

9.5 Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha 1 - Specifikace díla.
9.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem

jejího uveřejnění v registru smluv.
9.7 Tato smlouva se vztahuje i na úkony ústně domluvené před podpisem smlouvy a ve smlouvě

následně popsané.
9.8 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou
zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

9.9 Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy, že tuto smlouvu uzavřely na základě
své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

Přílohy: č. 1 – Specifikace díla

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze dne: V Šumperku dne:

………………………………….
Ministerstvo pro místní rozvoj, Česká rep. ASD Software, s. r. o.
Ing. Jan Koudelka
ředitel odboru informatiky

Strana 6



  
   

Strana 7 

        Č. j.: MMR-33248/2019 - 95 
        Číslo v CES: 5832 
        Číslo úkolu: 366100/6111/19/95 
 
 
 

Příloha 1 - Specifikace díla  
 

Pro účely této smlouvy se dílem rozumí rozšíření a modifikování informačního systému 
MMR - IS CEDR v jeho části označované jako IS DIS MMR (dále také jako „IS DIS MMR“). 

Součástí plnění předmětu smlouvy jsou práce specialisty v celkovém rozsahu 80 dní (MD), 
které budou využity k další úpravě a modifikaci IS DIS MMR na základě požadavků objednatele. 
Jedná se o specifikaci díla na realizaci rozšíření informačního systému pro komplexní evidenci 
a poskytování investičních a neinvestičních dotací MMR, rozpočtu, finančních kontrol a dalších 

agend úřadu realizované rozšířením informačního systému DIS MMR. 
 
 Zhotovitel a objednatel se dohodli na modifikaci a rozšíření informačního systému DIS MMR 
v oblastech dle níže specifikovaných požadavků vyplývajících z požadavků na rozvoj informačního 
systému pro komplexní podporu agend MMR. Specifikace požadavků na rozšíření řešení je uvedena 
níže. 
 

Zhotovitel a objednatel se dohodli, že rozšíření řešení IS DIS MMR bude v rámci jedné nové 
verze IS realizované postupně ve dvou fázích.  

 

Při realizaci rozšíření a úprav projektu a programové realizace IS DIS MMR vyplývající 
z požadavků zadavatele se jedná o modifikaci a doplnění IS DIS MMR zejména v následujících 
oblastech: 
 

IS DIS MMR - Verze 3.27 
 

Popis úkolů: 
 
1. Modul Žádostí 
 

V rámci modulu budou prováděny úpravy v souvislosti s probíhajícím sběrem žádostí o národní 
dotace poskytované ze státního rozpočtu pro programy regionální politiky, bytové politiky, cestovního 
ruchu a územního plánování prostřednictvím internetové aplikace DIS ZAD v návaznosti na modul 
žádostí v IS DIS MMR. Úpravy budou zaměřeny na následující oblasti: 

 

 Úpravy internetové aplikace DIS ZAD  

 Doplnění čísla datové schránky do kontaktních údajů žadatele. 
 Nová položka v sekci NNO - žadatel potvrdil, že k žádosti přiložil požadované přílohy. 
 Provádění záznamů do základní evidence akcí uživatelů (s_akce). 
 Zobrazení Data podání žádosti (přepnutí žádosti do stavu Podána) žadateli. 
 Omezení délky pole "Stručný popis akce" na 1000 znaků. 
 Doplnění kontroly správného vyplnění údajů o Osobách zasílaných do DotInfo. 
 Doplnění pole Schválil 2 na záložku Vypracoval a schválil. 
 Umožnění vložit na záložku Statutární zástupci, kontaktní osoby žadatele dva statutární 

zástupce. 
 Neumožnit zakládat, modifikovat a mazat žádosti z defaultní definice povoleného 

programu. 

 Umožnit přikládat k žádostem nový typ přílohy - potvrzené rozhodnutí, nebo potvrzené 
podmínky k rozhodnutí. 

 Doplnit do seznamu programů, seznamu žádostí, detailu žádosti a dokumentu žádosti 
Číslo výzvy. 

 Doplnit na záložku Specifické údaje/Základní položku „Akce je v režimu de minimis“. 

 Úpravy modulu žádostí aplikace IS DIS MMR  

 Doplnění čísla datové schránky do kontaktních údajů žadatele. 
 Nová položka v sekci NNO - žadatel potvrdil, že k žádosti přiložil požadované přílohy. 



  
   

Strana 8 

 Doplnění pole Schválil 2 na záložku Vypracoval a schválil. 
 Umožnit přikládat k žádostem nový typ přílohy - potvrzené rozhodnutí, nebo potvrzené 

podmínky k rozhodnutí. 
 Umožnit v rámci povoleného programu volit, zda se má generovat dokument žádosti ve 

formátu WORD nebo PDF. 
 Umožnit v rámci povoleného programu volit, zda se má vytvářet a přikládat k žádosti 

písemnost s dokumentem žádosti pro účely jeho předávání dat do DotInfo. 
 V Definici povoleného programu umožnit přejmenování „hlaviček podsekcí“. 
 V Definici povoleného programu umožnit na záložce „Sekce a položky“ hledání a filtrování 

záznamů, nebo i zobrazení ve stromové struktuře. 
 Doplnit do definice povoleného programu na záložky Parametry a Indikátory EDS-SMVS 

nabídku parametrů a indikátorů z parametrů a indikátorů uvedených u programu včetně 
uložení interního odkazu na program. 

 Doplnit do definice povoleného programu možnost vložit Číslo výzvy, které se zobrazí 
do DIS ZAD v seznamu programů, seznamu žádostí, detailu žádosti a dokumentu žádosti. 

 Doplnit na záložku Specifické údaje/Základní položku „Akce je v režimu de minimis“. 
 

V rámci modulu budou provedeny úpravy nesouvisející s internetovou aplikací DIS ZAD zaměřené 
především na následující oblasti: 

 Umožnění vložit do Kontaktních údajů druhého statutárního zástupce (Statutární zástupce 2). 
 Umožnit při hromadném zakládání dotací EDS/SMVS z žádostí posun roků bilance 

a nezakládání parametrů s 0. 

 Umožnit při hromadném zakládání dotací EDS/SMVS z žádostí transformaci rozpočtu (5570 
a 6570) do řádků NNV (5570a a 6570a). 

 Rozšířit funkce pro hromadné zakládání dotace EDS/SMVS v oblasti parametrů a indikátorů 
o přenos interních odkazů na program. 

 Úpravy v algoritmech automatického přepínání stavů žádostí podle stavů projektů EDS-
SMVS. 

 Úpravy v algoritmech přepínání stavů žádostí podle stavů projektů Účelových dotací. 
 Rozšíření seznamu Povolených programů o indikaci, zda je aktivní. 
 Prověření/úprava správné funkčnosti funkce "Přenos písemností ze spis. služby" volané 

ze seznamu neautentizovaných žádostí. 
 Doplnění polí Povolit modifikovat žádosti a Povolit odstraňovat žádosti do Definice povoleného 

programu. 

 Umožnit v rámci Povoleného programu definovat následující stav žádosti po ukončení 
vkládání žadatelem. 

 Doplnění číselníků se statistickými údaji (např. Počet obyvatel k 1. 1. RRRR, Podíl 
nezaměstnanosti v příslušném ORP (%), Státem hospodářsky zvýhodněné regiony, Riziko 
povodňového nebezpečí, Rozpočet obcí) včetně jejich jednorázového naplnění a vytvoření 
sestav pro export potřebných dat. 

 DIS Upravit postupy při zakládání Povoleného programu pro Úřad v případě použití DT 
účelových dotací – plnění pole Rok. 

 Přenést při hromadném zakládání dotace EDS/SMVS položku žádosti „Akce je v režimu 
de minimis“ do položky „De minimis“ v dotaci. 

 
2. Modul Programového financování EDS-SMVS 
 

Na základě požadavků MF a MMR na evidenci dotací v informačním systému IS EDS/SMVS 
(Evidenční dotační systém/Správa majetku ve vlastnictví státu) bude upravován a rozšiřován modul pro 
evidenci a zpracování dotací programového financování EDS-SMVS s cílem zabezpečení financování 
projektů z prostředků státního rozpočtu i prostředků evropských fondů dle vyhlášky MF č. 11/2010 Sb., 
kterou se mění vyhláška MF č. 560/2006 Sb. V rámci realizace verze budou provedeny následující 
úpravy a doplnění nového modulu:  

 

 Doplnit do seznamů obsahujících částky Pokynů k platbě upravený rozpočet, čerpání 
a čerpání IISSP platné k roku vystavení Pokynu. 

 Přesun seznamu písemností připojených k projektu EDS/SMVS ze samostatného okna 
volaného přes menu „Písemnosti“ do nové záložky „Písemnosti“ v detailu projektu. 

 Do detailu projektu EDS/SMVS doplnit novou záložku Finanční vypořádání se seznamem 
záznamů o dokladech k ročnímu finančnímu vypořádání. 



  
   

Strana 9 

 Úprava kontroly vyrovnanosti bilance akce EDS/SMVS na propustnou. 
 Nový seznam průzkumníka Závady projektů. 
 Doplnit do stromu průzkumníka „Programové financování EDS-SMVS/Fondy EU/MS2014“ 

nový seznam „Zamítnuté ŽoP Žádosti“. 
 Umožnit evidovat u projektu ESD-SMVS Doručovací adresu žadatele. 
 Umožnit vydání ŘD N2 i v případě, že je suma čerpání = 0. 

 Do seznamu dávek dokladů pro účastníky modulu EDS/SMVS doplnit informaci o tom, 
zda byla dávka rezervací vytvořená z Pokynů k platbě odeslána chybně nebo bezchybně. 

 Umožnit získat nové číslo jednací ve spisové službě z Dávky dokladů pro účastníky s využitím 
práce s tzv. Zjednodušenou písemností“ Úpravy v modulu v souvislosti s přípravou 
schváleného rozpočtu 2020 a realizace rozpočtových opatření v roce 2019 ve vztahu 
k systému Státní pokladny a k IS EDS-SMVS. 

 Doplnění funkcí pro provádění roční uzávěrky v modulu. 

 Automatické doplnění Čerpání a Skutečnosti u „nedotačních“ řádků a Skutečnosti 
u „dotačních řádků“ bilancí, tam, kde se čerpání rovná plánovaným částkám včetně 
zobrazení nebo sestav se zobrazením výsledku provedeného doplnění. 

 Funkce pro provedení ročního překlopení dat (posunu roku) včetně kontroly, že je 
zakázána editace veškerých bilancí akcí. 

 Funkce pro hromadné zapojení řádků bilance NNV C s možností výběru akcí podle 
Podmnožin subtitulů nebo akcí. 

 Funkce pro zapojení řádků bilance NNV C na konkrétním projektu (v bilanci akce). 
 Doplnění sestav pro provádění roční uzávěrky v modulu. 

 Sestava pro kontrolu, že v bilanci akcí je částka Plán roku xxxx = Upravený rozpočet roku 
xxxx 

 Sestava s řádky bilancí akcí, které mají vyplněn řádek bilance xxxxC v definovaném roce 

 Sestava spojující informace ze sestav 5526, 5527 tak, aby příslušné kontroly 
před uzávěrkou byly přehlednější a bylo možno zadat i rok.  

 Sestava pro porovnání Sumy čerpání IRAP proti Skutečnosti na úrovni dotačních 
nadřádků (obdobné informace jako v sestavě 5504) 

 Doplnit do sestavy 5526 výběrovou podmínku na ROK kontroly 

 Sestava pro zobrazení podrobného obsahu počátečního stavu rozpočtu RZ za modul 
EDS-SMVS v členění na identifikaci koruny + úkoly včetně podřádků a možností zadat rok 
zobrazení. 

 Kontrola při zakládání ŘD v případě, že v bilanci aktuálního roku jsou nezapojené NNV. 
 Doplnit položku datumVypracovani do detailu projektu a případně ji nechat i na editaci 

(problémy při přenosu projektu do IISSP a provádění ROP za příslušný rok). 
 Přejmenování některých sloupců v zobrazení údajů finančních bilancí akce (obrazovky, 

sestavy apod.) tak, aby bylo v souladu s pojmenováním v IS EDS/SMVS. 
 Sestava, která zobrazí informace o jednotlivých dotacích s možností zobrazit pro vybraný rok 

a 4 další roky žádané, uvolněné, rozhodnuté, čerpané a skutečné částky a další informace 
o projektu (termíny, okres, kraj, …...). 

 Rozšířit funkci pro založení nové dotace z žádosti v oblasti parametrů a indikátorů o přenos 
interních odkazů na program. 

 Při založení nového projektu bez převzetí údajů z žádosti automaticky doplnit indikátory 
a parametry, které jsou dle příslušného programu u projektu povinné. 

 Doplnit na záložku Závěrečné vyhodnocení v detailu projektů 40/2001, 560/2001 a EDS-
SMVS novou hodnotu položky Stav – „Nerealizováno“. Umožnit také obsah záložky a jejích 
podzáložek zcela vymazat. 

 Přenést při založení nové dotace z žádosti položku žádosti „Akce je v režimu de minimis“ 
do položky „De minimis“. 

 Zpřístupnit pro editaci na individuálním ŘD ve stavu pracovní pole „číslo jednací“ pro editaci, 
aby a mohlo být doplněno ještě před přepnutím do stavu platný. 

 Doplnit kontrolu při ukládání řádků roční bilance hlídající, že nelze měnit plánovanou částku 
v případě, že existuje nějaký platný ŘD bez vyplněného Data schválení. 

 
3. Rozhraní pro přenos dat s IS EDS/SMVS 
 

V rámci modulu přenosů dat s IS EDS/SMVS budou provedeny úpravy zaměřené především 
na následující oblasti: 



  
   

Strana 10 

 Do seznamu projektů obsažených v dávce EDS/SMVS doplnit menu Otevřít k datu vytvoření 
dávky, které otevře projekt k datu vytvoření dávky 

 Automatické navázání nových dávek v přenosové službě s EDS/SMVS na dávku, která jako 
poslední prošla ověřením a je indikována jako bezchybná. 

 
4. Rozhraní pro přenos dat s IS MS2014+ 
 

V rámci modulů přenosů dat, číselníků a programového financování EDS-SMVS budou 
dle požadavků uživatelů a změn v popisech rozhraní MS2014+ x ÚIS prováděny úpravy zaměřené 
na následující oblasti: 

 Realizace funkce, která bude při nemožnosti doručit do MS2014+ Potvrzení o doručení 
provádět opakovaně pokusy o jeho zaslání. 

 Možnost vkládat při importu projektů z MS2014+ vlastníka projektů EDS/SMVS např. podle 
podmnožiny subtitulu. 

 
5. Modul Finančních kontrol 
 

V rámci modulu budou provedeny úpravy zaměřené především na následující oblasti: 

 Umožnit zvýšených práv editovat Číslo kontroly. 
 Doplnit volání individuálního dotazu na výsledky kontrol v detailu kontroly a detailu plánované 

kontroly. 
 
6. Modul Rozpočtu 
 

V rámci modulu rozpočtu budou provedeny úpravy zaměřené především na následující oblasti: 

 Úprava generování ROP EDS-SMVS pro NNV tak, aby se generovalo 1 ROP místo 3.  
 Doplnit do přípravy ROP EDS-SMVS kontrolu, že nedochází ze změně sumy účelově 

vázaných prostředků. 
 Kontroly vyrovnanosti bilance a vyplnění úkolu před vytvářením Rozpočtového opatření 

na základě návrhů změn z modulu EDS/SMVS. 
 Funkce pro hromadné kopírování úkolů z jednoho roku do druhého roku 

 Rozšířit funkci "Porovnání schváleného rozpočtu/Proti programovému financování" o možnost 
porovnání proti aktuálnímu stavu finanční bilance. 

 Na podrobném rozpočtu organizace doplnit k úkolu informaci o aktuální hodnotě čerpání 
a disponibilních prostředků. V úkolu typu NNV organizace doplnit také informaci o aktuální 
hodnotě zapojených + nezapojených NNV. 

 Zrychlení ukládání Rozpočtového opatření typu EDS/SMVS po jeho editaci v případě, 
že uživatel neprováděl modifikaci v sekci s úkoly a částkami. 

 
7. Modul Písemností  
 

V rámci modulu budou provedeny úpravy zaměřené především na následující oblasti: 
 Nové funkce pro práci s písemnostmi (kurzor do pole Číslo jednací při vyhledání, export 

do souboru do detailu, možnost měnit název exportovaného souboru). 
 

8. Modul Podpory de minimis 
 

V rámci modulu budou provedeny úpravy zaměřené především na následující oblasti: 
 Doplnění funkce pro zjištění celkové podpory propojeným podnikům do modulu Podpora 

de minimis. 

 Použití časového číselníku Nařízení EK pro evidenci a zadávání podpor. 
 Na záložku Propojené podniky v okně pro zadávání podpory doplnit automaticky IČO příjemce 

dotace. 

 Doplnit do číselníku nařízení EK výši limitů podpory pro jednotlivé oblasti podpory. 
 Do evidence Podpory de minimis doplnit pracovníka aplikace, který podporu do RDM vložil 

a jeho přihlašovací jméno do RDM. 
 
 
 
 



  
   

Strana 11 

9. Modul Plánování úloh  
 

V modulu budou provedeny úpravy zaměřené především na následující oblasti: 
 Doplnit novou úlohu: EDS/SMVS (CerpPo, CerpOd) – Upozornění na chybu přenosů dat mezi 

IS EDS/SMVS a DISMMR. 
 
10. Modul DotInfo  
 

V rámci modulu budou provedeny úpravy zaměřené především na následující oblasti: 
 Při kontrole odesílatelnosti do DotInfo a při odeslání dat do DotInfo umožnit, aby se v případě 

nevyplněného RČ u „osob“ místo prázdna použila zástupná hodnota z existující konfigurace 
(Systémová/Přenosy dat/DotInfo). Pokud není konfigurace naplněna, tak kontrola i odesílání 
budou hlásit chyby. 

 
11. Číselníky 

 
Doplnit do interního číselníku modulu žádostí Stavy žádostí nové položky Popis a Nová a změny 

názvu některých stavů a doplnění nových stavů. 
 

12. Ovládací panely  
 

V rámci modulu budou provedeny úpravy zaměřené především na následující oblasti: 

 Ze seznamů průzkumníka umožnit kopírovat údaje označených řádků do schránky Windows. 
 Přejmenování jednotlivých způsobu filtrování a hledání záznamů používaných v aplikaci. 

 Úpravy a doplnění řádkových filtrů a ID operací do oken správy uživatelů a rolí. 
 Umožnit hledat dotace a žádosti poskytnuté určitému subjektu podle IČO a RČ v celé databázi 

přímým zadáním do formuláře. 
 Umožnit nastavení oboustranného tisku. 
 Upravit odesílání chybových souborů na hot-line tak, že větev průzkumníka „Chybové 

soubory“ bude přejmenována na „Chybové a konfigurační soubory“ a do seznamu souborů 
budou doplněny konfigurační soubory pro automatickou přeinstalaci a webové služby. 

 
13. Upgrade systémů stávajících serverů IS DIS MMR 

   
 Z důvodu ukončení podpory stávajícího operačního systému Windows server 2008R2 v lednu 2020 
bude provedeno překlopení aplikace IS DIS MMR na podporovaný operační systém minimálně Windows 
server 2012R2. Potřebné servery a licence operačních systémů budou poskytnuty objednatelem. 
 
14. Úpravy dle dalších požadavků objednatele (volné obecné práce) již zahrnuté v celkové ceně 

za dílo dle čl. 2 Smlouvy v rozsahu 80 MD 
 

 Objednatel předpokládá do konce účinnosti smlouvy (ukončení 2. fáze termínu plnění díla) 
další požadavky na programátorské úpravy a modifikaci systému, vyplývající ze změny 
legislativy, nařízení EU, z vazeb na externí systémy či na základě vlastních požadavků 
v rozsahu 80 dní práce specialisty (MD).  

 Uvedené práce budou zadávány dle potřeb objednatele formou oboustranně odsouhlasených 
dílčích zadání, která budou vytvořena na základě požadavků objednatele a návrhu realizace 
a stanovení pracnosti a termínů ze strany zhotovitele. Zhotovení těchto dílčích požadavků 
bude potvrzeno oboustranně podepsaným předávacím protokolem. 

 Den práce specialisty představuje 8 hodin práce specialisty. Nejmenší kalkulační jednotkou je 
jeden půlden (4 hodiny). 

 
Způsob komunikace 
 

Detailní specifikace realizovaných změn (rozsah, termín realizace, termín nasazení) je vždy 
stanovena písemnou formou (zadání, zpřesněné zadání, projekt, harmonogram nasazení) a vzájemně 
odsouhlasena a stvrzena podpisem odpovědných pracovníků obou smluvních stran. 

 
 
 

 


